
 

Jokiu būdu netinka sūdytas, 

supelijęs, supuvęs ar surūgęs 

maistas, chemikaluose mirkyti 

grūdai ar kitos sėklos. 

 

Geriausias maistas 

žiemojantiems paukšteliams – 

nesūdyti lašiniai ar taukai. Juos 

mėgsta visų rūšių zylės, geniai, 

bukučiai ir lipučiai. 

 

Lašiniai ar taukai šaltyje 

negenda, todėl nėra jokio 

pavojaus susargdinti globojamus 

paukščius. 

 

Zylės, geniai ir strazdai mielai les 

varškę, duonos trupinius. 

 

 

 

 

 

Puikus lesalas zylėms, geniams, 

bukučiams ir juodagalvėms 

sniegenoms yra stambios 

saulėgrąžų sėklos, kurias šie 

sparnuočiai puikiai moka 

išlukštenti. 

 

Tinka ir sėmenys, aguonos,  

soros, avižos. Pastarąsias ypač 

mėgsta geltonosios startos. 

 

Zylės ( ypač didžiosios ) ir 

bukučiai mielai aižo arbūzų , 

moliūgų sėklas. Tačiau jų 

nepatartina berti per stiprius 

šalčius (-25-30⁰C ), nes sušalusių 

sėklų paukščiai neįstengia 

išgliaudyti. 

 

 

 

 

 

Šaltu oru lesalas, ypač drėgnas, 

greitai sukietėja, todėl duonos 

trupinius geriausia maišyti su 

lajumi ar saulėgrąžų aliejumi. 

 

Smilginiai ir juodieji strazdai , iš 

šiauresnių kraštų atkeliavę 

svirbeliai labai mėgsta uogas, 

dagiliai – varnalėšas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Paukščius lesykloje labai įdomu 

stebėti – čia galima apie juos 

daug sužinoti, išvysti tokių jų 

gyvenimo epizodų , kokių 

nerasite jokiose gamtininkų 

parašytose knygose. Paukščių 

grožis, judrumas ir 

gyvybingumas, žmogui teikiama 

nauda yra puikus atpildas tiems, 

kas jais žiemą pasirūpina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-02-02 

 

 

 

 

 

IŠTIESK  

PAGALBOS RANKĄ 

PAUKŠTELIAMS 

 

Atėjo paukščiams, mūsų    

kaimynams, sunkus metas – 

žiema, maisto stygius.  

 

Šis lankstinukas Jums 

padės   sužinoti kaip reikia 

lesinti mūsų kaimynus 

paukštelius! 

 

Subačiaus gimnazijos 

Būrelio „ Jovaras“ nariai 

 

 


